КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	23.01.2024 
	с. Большой Телек
	                                    № 1-р



О внесение изменений в распоряжение администрации Большетелекского сельсовета от 07.04.2022 №3-р «О создании патрульных, патрульно-маневренных   групп на территории Большетелекского сельсовета» 

В соответствии с требованиями Федеральных законов № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь методическими рекомендациями «По созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп», в целях принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон, сокращения сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиления мер по защите населенного пункта, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), повышения эффективности профилактической работы с населением:

1. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему распоряжению.
2. Сведения о созданных группах предоставить в адрес единой дежурно-диспетчерской службы Идринского района;
4.Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Большетелекского сельсовета в сети Интернет.    
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 



Глава сельсовета					                            И.И. Трофимова 

Приложение № 2
к распоряжению 
администрации  от  23.01.2024  № 1-р



Состав
 патрульных, патрульно-маневренных  групп по предупреждению чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами на территории Большетелекского сельсовета


	1) Состав патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп: 

	№ п/п
	Поселение, населенный пункт 
	Количество создаваемых групп 
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепляемой техники  

	
	
	ПГ
	ПМГ
	
	ПГ
	ПМГ
	
	ПГ
	ПМГ
	

	1.
	с. Большой Телек
	1
	1
	



	2
	5

	




	0
	1
	






ПГ
1.Можаев А.С.   ЛПХ
2.Кукарцев С.В. водитель администрации сельсовета

ПМГ
1. Трофимова И.И. глава сельсовета   т. 89509764786
2. Рязанов А.И.  дворник
3.Полынцев Е.М. - пенсионер
4. Воробъев А.П.  ЛПХ
5. Трофимов В.А.  ЛПХ
	



























Приложение № 2
к распоряжению 
администрации  от  07.04.2022  № 3-р



Состав
 патрульных, патрульно-маневренных  групп по предупреждению чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами на территории Большетелекского сельсовета


	1) Состав патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп: 

	№ п/п
	Поселение, населенный пункт 
	Количество создаваемых групп 
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепляемой техники  

	
	
	ПГ
	ПМГ
	
	ПГ
	ПМГ
	
	ПГ
	ПМГ
	

	1.
	с. Большой Телек
	1
	1
	



	2
	5

	




	0
	1
	






ПГ
1.Лобов И.А.   ЛПХ
2.Воробьев А.П.

ПМГ
1. Ксензова Н.С. зам. главы сельсовета   т. 89532586616
2. Можаев А.С. временно неработающий
3.Полынцев Е.М. – водитель администрации сельсовета
4. Зубов А.Н.  ЛПХ
[bookmark: _GoBack]5. Зыков Н.Н.  сторож ООО СПК «Золотая Нива»
	

















